
 

 
 

 

VYHODNOCENÍ STANDARDU VEŘEJNÝCH 
KNIHOVNICKÝCH A INFORMAČNÍCH SLUŽEB 

VE ZLÍNSKÉM KRAJI 
v roce 2011 

 

 

      

 

 
 
 

  



 

2 
 

Obsah 
Úvod .............................................................................................................................................................. 2 

Vymezení jednotlivých standardů ................................................................................................................. 3 

Plnění standardu VKIS v knihovnách Zlínského kraje v roce 2011 ................................................................ 3 

Meziroční srovnání ................................................................................................................................... 3 

Knihovny, které splňují všechny standardy VKIS ...................................................................................... 4 

Počty knihoven Zlínského kraje, které splnily jednotlivé standardy v roce 2011 ..................................... 5 

Plnění standardů v jednotlivých okresech ................................................................................................ 5 

Standard VKIS podle jednotlivých kritérií a velikostí obcí ............................................................................. 6 

Závěr .............................................................................................................................................................. 8 

Podrobný přehled plnění jednotlivých standardů podle okresů .............................................................. 9 

 

 

Úvod 
Tento materiál byl zpracován na základě Metodického pokynu Ministerstva kultury k vymezení standardu 

veřejných knihovnických a informačních služeb (dále jen VKIS) poskytovaných knihovnami zřizovanými 

a/nebo provozovanými obcemi a kraji na území České republiky z roku 2005. Standardy VKIS jsou nástrojem 

motivace a jeho indikátory jsou využívány při poskytování a využívání peněžních prostředků z veřejných 

rozpočtů za účelem podpory rozvoje VKIS.  

Pro účely vyhodnocení standardu VKIS Krajská knihovna Františka Bartoše využila statistická data o činnosti 

298 veřejných knihoven Zlínského kraje za rok 2011. V tomto počtu je zahrnuta také činnost 101 poboček. 

Ačkoliv v době tvorby tohoto materiálu již existují standardy nové, za rok 2010 bylo ještě plnění standardů 

vyhodnoceno podle indikátorů z roku 2005. 

Krajská knihovna Františka Bartoše každoročně vyhodnocuje plnění standardů a výsledky prezentuje na 

poradách a seminářích určených knihovníkům kraje. Knihovny ve Zlínském kraji usilují o splnění všech 

standardů, ne vždy mají podmínky pro jejich naplnění.  

  



 

3 
 

Vymezení jednotlivých standardů 
Hodnoty indikátorů stanovených standardem VKIS byly definovány jako optimální, což znamená, že jejich 

dosažení garantuje dobré podmínky pro poskytování VKIS uživatelům. 

Hodnoty ukazatelů jsou uváděny v osmi velikostních kategoriích obcí – viz tabulka: 

 

Standard Kategorie obcí 

do 500 
obyvatel 

do 1000 
obyvatel 

do 3000 
obyvatel 

do 5000 
obyvatel 

do 
10000 

obyvatel 

do 
20000 

obyvatel 

do 40000 
obyvatel 

nad 40000 
obyvatel 

Provozní doba 
knihovny 
týdně  

5 – 10 
hod. 

10 – 15 
hod. 

15 – 20 
hod. 

20 – 25 
hod. 

25 – 35 
hod. 

35 – 45 
hod. 

45 – 50 
hod. 

50 a více 
hod. 

Výdaj na 
doplňování 
knihovního 
fondu  

25–35 Kč / obyvatel 
 

Roční 
přírůstek v k.j.   

45 – 80 80 – 150 150 – 
350 

350 – 
750 

750 – 
1500 

1500 – 
4000 

4000 – 
7500 

7500 a více 

Studijní 
čtenářská 
místa 

4–5 6–8 9–10 10–18 20-28 28-40 40-75 75 a více 

Veřejně 
přístupný 
internet 

1–2 2 2–3 3–5 5–7 7–10 10–15 15 a více 

 

Plnění standardu VKIS v knihovnách Zlínského kraje v roce 2011 

Meziroční srovnání  
  Splnilo knihoven 

  2010 2011 Srovnání+/-  
2010/2011 

Provozní doba knihovny pro veřejnost týdně 68 22,7% 67 22,5% -1 

Nákup knihovního fondu bez dotace na RF 66 22,0% 74 24,8% 8 

Roční přírůstek knihovních jednotek bez VF 128 42,7% 136 45,6% 8 

Počet studijních míst pro uživatele knihovny 185 61,7% 195 65,4% 10 

Počet veřejně přístupných stanic připojených k 
internetu 

200 66,7% 196 65,8% -4 

 
  



 

 

Knihovny, které splňují všechny standardy VKIS 
 
V roce 2011 splnilo všech pět standardů 
standardy splnilo 28 knihoven.  
 
Knihovny, které splňují všechna kritéria standardu VKIS v

• okres Kroměříž: 

o Knihovna Kroměřížska, Městská knihovna Bystřice pod Hostýnem,

Morkovice, Obecní knihovna Skaštice,

• okres Uherské Hradiště:  

o Místní knihovna Babice, 

Městská knihovna Staré Město, 

• okres Vsetín: 

o MVK Vsetín, Městská knihov

Obecní knihovna Halenkov, Místní knihovna Horní Bečva, Obecní knihovna Horní Lideč, 

Městská knihovna Kelč, Obecní knihovna Jablůnka, 

a Místní knihovna ve Valašské Bystřici,

• okres Zlín:  

o Městská knihovna v Brumově Bylnici, Městská knihovna v

Napajedla, Městská knihovna Slavičín, Městská knihovna Slušovice

Valašské Klobouky, 

o obecní knihovny v

Kelníkách, Neubuzi, Rudimově a Vlachově Lhotě.

Počty knihoven Zlínského kraje, které splnily

16

2007 2008

4 

Knihovny, které splňují všechny standardy VKIS  

splnilo všech pět standardů 34 knihoven v kraji (tj. 11% z celkového počtu knihoven)

Knihovny, které splňují všechna kritéria standardu VKIS v jeho minimální hodnotě: 

Knihovna Kroměřížska, Městská knihovna Bystřice pod Hostýnem,

Morkovice, Obecní knihovna Skaštice, 

Místní knihovna Babice, Městská knihovna Hluk, Městská knihovna Uherský Ostroh, 

Městská knihovna Staré Město, Místní knihovna Stupava,  

MVK Vsetín, Městská knihovna Rožnov pod Radhoštěm, Městská knihovna Karolinka, 

Obecní knihovna Halenkov, Místní knihovna Horní Bečva, Obecní knihovna Horní Lideč, 

Městská knihovna Kelč, Obecní knihovna Jablůnka, Obecní knihovna Nový Hrozenkov 

Místní knihovna ve Valašské Bystřici, 

Městská knihovna v Brumově Bylnici, Městská knihovna v Luhačovicích, Knihovna 

Napajedla, Městská knihovna Slavičín, Městská knihovna Slušovice

 

obecní knihovny v Bohuslavicích na Vláří, Haluzicích, Hostišové, Lukovečku, Loučce,

Neubuzi, Rudimově a Vlachově Lhotě. 

Počty knihoven Zlínského kraje, které splnily všechny standardy, 2007

19

28 29

34

2008 2009 2010 2011

celkového počtu knihoven), čtyři 

Knihovna Kroměřížska, Městská knihovna Bystřice pod Hostýnem, Městská knihovna 

Městská knihovna Uherský Ostroh, 

Městská knihovna Karolinka, 

Obecní knihovna Halenkov, Místní knihovna Horní Bečva, Obecní knihovna Horní Lideč, 

Obecní knihovna Nový Hrozenkov 

Luhačovicích, Knihovna 

Napajedla, Městská knihovna Slavičín, Městská knihovna Slušovice, Městská knihovna 

Hostišové, Lukovečku, Loučce, 

, 2007–2011 

 

34

2011



 

 

Počty knihoven Zlínského kraje, které splnily

 

Plnění standardů v jednotlivých 

 
 

 
  

Provozní doba knihovny týdně 

Výdaj na doplňování knihovního fondu 

Roční přírůstek k.j. (bez VF) 

Studijní čtenářská místa

Veřejně přístupný internet

počet knihoven, které splňují minimální hodnotu standardu

počet knihoven, které nesplňují minimální hodnotu standardu

Kroměříž

16%

23%

17%

43%

75%
70%

5%

Provozní doba knihovny pro veřejnost

Roční přírůstek v k.j.

Veřejně přístupný internet

5 

Počty knihoven Zlínského kraje, které splnily jednotlivé standardy v roce 201

jednotlivých okresech 

67

74

136

195

196

231

224

162

103

102

Provozní doba knihovny týdně 

Výdaj na doplňování knihovního fondu 

Roční přírůstek k.j. (bez VF) 

Studijní čtenářská místa

Veřejně přístupný internet

počet knihoven, které splňují minimální hodnotu standardu

počet knihoven, které nesplňují minimální hodnotu standardu

Uh. Hradiště Vsetín

23% 25% 26%27% 28%

43%
40%40%

70%
65%

61%

6%

18%

% knihoven, které plní standardy

Provozní doba knihovny pro veřejnost Výdaj na doplňování knihovního fondu v Kč 

Studijní čtenářská místa

Veřejně přístupný internet splnění všech kritérií

standardy v roce 2011 

 

 

103

102

Zlín

26%27%

53%

76%

66%

17%

Výdaj na doplňování knihovního fondu v Kč 



 

6 
 

Standard VKIS podle jednotlivých kritérií a velikostí obcí 

Kritérium – Provozní doba knihovny pro veřejnost týdně  

     kategorie obcí 
podle počtu 

obyvatel 

doporučená hodnota 
(počet hodin za týden) 

počet 
knihoven  

počet 
knihoven 
splňuje 

standard 
splňuje 

% knihoven 

 1 – 500 5 – 10  96 18 19% 

 501 – 1 000 10 – 15 99 3 3% 

 1 001 – 3 000 15 – 20  73 20 27% 

 3001 – 5000 20 – 25  10 10 100% 

 5 001 – 10 000 25 – 35  11 10 91% 

 10 001 – 20 000 35 – 45  4 4 100% 

 20 001 – 40 000 45 – 50  4 2 50% 

 40 001 a více 50 a více  1 0 0% 

CELKEM 298 67 22% 

 
 
 

Kritérium – Nákup knihovního fondu  
 

kategorie obcí 
podle počtu 

obyvatel 

doporučená hodnota počet 
knihoven  

počet 
knihoven 
splňuje 

standard 
splňuje 

% knihoven 

 1 – 500 25 – 35 Kč / obyv. 96 26 27% 

 501 – 1 000 99 16 16% 

 1 001 – 3 000 73 17 23% 

 3 001 – 5 000 10 2 20% 

 5 001 – 10 000 11 8 73% 

 10 001 – 20 000 4 1 25% 

 20 001 – 40 000 4 3 75% 

 40 001 a více 1 1 100% 

CELKEM 298 74 25% 
 

  



 

7 
 

     Kritérium – Roční přírůstek knihovních jednotek 
  

kategorie obcí 
podle počtu 

obyvatel 

doporučená hodnota 
(počet knihovních 
jednotek za rok) 

počet 
knihoven  

počet 
knihoven 
splňuje 

standard 
splňuje 

% knihoven 

 1 – 500 45 – 80 96 42 44% 

 501 – 1 000 80 – 150 99 35 35% 

 1 001 – 3 000 150 – 350 73 39 53% 

 3 001 – 5 000 350 – 750 10 5 50% 

 5 001 – 10 000 750 – 1 500 11 8 73% 

 10 001 – 20 000 1 500 – 4 000 4 3 75% 

 20 001 – 40 000 4 000 – 7 500 4 3 75% 

 40 001 a více 7 500 a více 1 1 100% 

CELKEM 298 136 46% 

 
 
 
 

Kritérium – Počet studijních míst pro uživatele  
 

kategorie obcí 
podle počtu 

obyvatel 

doporučená hodnota 
(počet studijních míst) 

počet 
knihoven  

počet 
knihoven 
splňuje 

standard 
splňuje 

% knihoven 

 1 – 500  4 – 5  96 69 72% 

 501 – 1 000  6 – 8  99 54 55% 

 1 001 – 3 000  9 – 10  73 46 63% 

 3 001 – 5 000  10 – 18  10 7 70% 

 5 001 – 10 000  20 – 28  11 10 91% 

 10 001 – 20 000  28 – 40  4 4 100% 

 20 001 – 40 000  40 – 75  4 4 100% 

 40 001 a více  75 a více  1 1 100% 

CELKEM 298 195 65% 
 

      
  



 

8 
 

     Kritérium – Počet veřejně přístupných stanic připojených k internetu 
  

kategorie obcí 
podle počtu 

obyvatel 

doporučená hodnota 
(počtu internetových 

míst) 

počet 
knihoven  

počet 
knihoven 
splňuje 

standard 
splňuje 

% knihoven 

 1 – 500  1 – 2 96 95 99% 

 501 – 1 000 2 99 31 31% 

 1 001 – 3 000  2 – 3  73 47 64% 

 3 001 – 5 000  3 – 5  10 7 70% 

 5 001 – 10 000  5 – 7  11 8 73% 

 10 001 – 20 000  7 – 10  4 3 75% 

 20 001 – 40 000  10 – 15  4 4 100% 

 40 001 a více  15 a více  1 1 100% 

CELKEM 298 196 66% 
 

     
 

Závěr  
V roce 2011 knihovny plnily standardy lépe než v roce předchozím. V kraji přibylo 5 knihoven, které splnily 
všechna kritéria.  

Více knihoven plnilo standard počet studijních míst, což souvisí s rekonstrukcí a novými prostory mnoha 
knihoven, dále došlo k zlepšení u kritérií roční přírůstek knihovního fondu a výdaj na doplňování knihovního 
fondu. Pouze u jednoho kritéria, počet PC pro veřejnost s internetem, došlo k poklesu knihoven, které tento 
standard splňují. Standard provozní doby pro veřejnost týdně stále mnoho knihoven neplní, v roce 2011 
plnilo minimální hodnou standardu jen 23% knihoven kraje. Tento problém je především u knihoven 
v malých obcích.  

Zlepšení mnoha knihoven oproti roku 2010 je pozitivní, zdá se, že stále více zřizovatelů knihoven si 
uvědomuje nezbytnost zlepšení svých služeb, ačkoliv ne vždy jsou podmínky pro plnění alespoň 
minimálních hodnot standardů VKIS ve městech a obcích ideální. 

 

 

 

 
 
Příloha: Podrobný přehled plnění jednotlivých standardů podle okresů 
 
 
 
 
Zpracovala Ing. Jana Tomancová 
 



 

 
 

Podrobný přehled plnění jednotlivých standardů podle okresů 
 

Okres Kroměříž 

Knihovna 
v obci/městě  

K
at

eg
o

ri
e 

p
o

d
le

 p
o

čt
u

 
o

b
yv

at
el

 
1 2 3 4 5 počet 

splněných 
kritérií 

Počet hodin týdně Kč na nákup knih. fondu na 1 
obyv.  

Roční přírůstek k.j.  Počet studijních míst PC pro veřejnost s internetem 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

Bařice 1 2 5 0 12,24 25 0 63 45 1 11 4 1 4 1 1 3 

Bělov 1 2 5 0 29,98 25 1 104 45 1 13 4 1 2 1 1 4 

Bořenovice 1 2 5 0 17,79 25 0 61 45 1 1 4 0 1 1 1 2 

Brusné 1 2 5 0 27,07 25 1 148 45 1 4 4 1 1 1 1 4 

Cetechovice 1 1 5 0 0,00 25 0 2 45 0 5 4 1 1 1 1 2 

Dřínov 1 1 5 0 7,79 25 0 55 45 1 2 4 0 1 1 1 2 

Honětice 1 2 5 0 0,00 25 0 1 45 0 2 4 0 1 1 1 1 

Horní Lapač 1 1 5 0 6,51 25 0 17 45 0 1 4 0 1 1 1 1 

Hoštice 1 2 5 0 26,75 25 1 41 45 0 3 4 0 1 1 1 2 

Chomýž 1 3 5 0 13,03 25 0 52 45 1 6 4 1 2 1 1 3 

Chvalnov 1 5 5 1 0,00 25 0 11 45 0 5 4 1 3 1 1 3 

Jankovice 1 2 5 0 11,31 25 0 34 45 0 8 4 1 1 1 1 2 

Jarohněvice 1 4 5 0 0,00 25 0 0 45 0 3 4 0 3 1 1 1 

Karolín 1 2 5 0 20,95 25 0 56 45 1 3 4 0 1 1 1 2 

Komárno 1 2 5 0 7,79 25 0 17 45 0 4 4 1 2 1 1 2 

Kurovice 1 2 5 0 13,49 25 0 17 45 0 7 4 1 1 1 1 2 

Kyselovice 1 4 5 0 24,51 25 0 119 45 1 20 4 1 4 1 1 3 

Lechotice 1 2 5 0 12,82 25 0 95 45 1 10 4 1 1 1 1 3 

Lubná 1 2 5 0 10,64 25 0 38 45 0 1 4 0 1 1 1 1 



 

10 
 

Okres Kroměříž 

Knihovna 
v obci/městě  

K
at

eg
o

ri
e 

p
o

d
le

 p
o

čt
u

 
o

b
yv

at
el

 

1 2 3 4 5 počet 
splněných 

kritérií 
Počet hodin týdně Kč na nákup knih. fondu na 1 

obyv.  
Roční přírůstek k.j.  Počet studijních míst PC pro veřejnost s internetem 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

Ludslavice 1 1 5 0 4,20 25 0 11 45 0 5 4 1 1 1 1 2 

Němčice 1 2 5 0 5,27 25 0 20 45 0 4 4 1 1 1 1 2 

Nítkovice 1 2 5 0 0,00 25 0 1 45 0 5 4 1 2 1 1 2 

Nová Dědina 1 4 5 0 9,00 25 0 43 45 0 21 4 1 1 1 1 2 

Osíčko 1 2 5 0 19,67 25 0 94 45 1 12 4 1 1 1 1 3 

Pacetluky 1 2 5 0 7,69 25 0 10 45 0 5 4 1 1 1 1 2 

Prasklice 1 2 5 0 32,17 25 1 78 45 1 5 4 1 1 1 1 4 

Skaštice 1 6 5 1 49,35 25 1 88 45 1 13 4 1 1 1 1 5 

Soběsuky 1 4 5 0 16,07 25 0 57 45 1 12 4 1 1 1 1 3 

Střížovice 1 2 5 0 17,17 25 0 29 45 0 7 4 1 2 1 1 2 

Sulimov 1 2 5 0 31,07 25 1 26 45 0 14 4 1 1 1 1 3 

Šelešovice 1 2 5 0 6,25 25 0 3 45 0 7 4 1 1 1 1 2 

Třebětice 1 6 5 1 11,31 25 0 15 45 0 1 4 0 1 1 1 2 

Uhřice 1 1 5 0 0,00 25 0 12 45 0 3 4 0 1 1 1 1 

Věžky 1 2 5 0 3,24 25 0 84 45 1 8 4 1 2 1 1 3 

Vítonice 1 2 5 0 22,20 25 0 101 45 1 10 4 1 2 1 1 3 

Vrbka 1 2 5 0 31,69 25 1 49 45 1 5 4 1 2 1 1 4 

Zahnašovice 1 3 5 0 2,99 25 0 394 45 1 16 4 1 1 1 1 3 

Zástřizly 1 2 5 0 3,38 25 0 25 45 0 10 4 1 1 1 1 2 

Bezměrov 2 2 10 0 12,82 25 0 33 80 0 6 6 1 1 2 0 1 

Bojanovice 2 6 10 0 7,97 25 0 22 80 0 14 6 1 1 2 0 1 

Břest 2 4 10 0 5,45 25 0 67 80 0 19 6 1 1 2 0 1 



 

11 
 

Okres Kroměříž 

Knihovna 
v obci/městě  

K
at

eg
o

ri
e 

p
o

d
le

 p
o

čt
u

 
o

b
yv

at
el

 

1 2 3 4 5 počet 
splněných 

kritérií 
Počet hodin týdně Kč na nákup knih. fondu na 1 

obyv.  
Roční přírůstek k.j.  Počet studijních míst PC pro veřejnost s internetem 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

Kostelany 2 1 10 0 0,00 25 0 1 80 0 4 6 0 1 2 0 0 

Kostelec u 
Holešova 2 2 10 0 8,24 25 0 54 80 0 7 6 1 1 2 0 1 

Litenčice 2 5 10 0 0,00 25 0 42 80 0 6 6 1 2 2 1 2 

Loukov 2 3 10 0 0,00 25 0 21 80 0 7 6 1 1 2 0 1 

Lutopecny 2 4 10 0 0,00 25 0 1 80 0 8 6 1 1 2 0 1 

Martinice 2 2 10 0 5,50 25 0 16 80 0 3 6 0 1 2 0 0 

Pačlavice 2 4 10 0 28,58 25 1 130 80 1 23 6 1 3 2 1 4 

Počenice 2 5 10 0 18,28 25 0 204 80 1 10 6 1 2 2 1 3 

Podhradní 
Lhota 2 3 10 0 11,48 25 0 40 80 0 3 6 0 1 2 0 0 

Pravčice 2 3 10 0 10,34 25 0 43 80 0 6 6 1 2 2 1 2 

Přílepy 2 2 10 0 6,58 25 0 138 80 1 6 6 1 1 2 0 2 

Rajnochovice 2 2 10 0 26,07 25 1 165 80 1 8 6 1 1 2 0 3 

Roštění 2 3 10 0 18,73 25 0 48 80 0 9 6 1 2 2 1 2 

Roštín 2 3 10 0 13,57 25 0 55 80 0 5 6 0 1 2 0 0 

Rusava 2 3 10 0 14,38 25 0 74 80 0 5 6 0 2 2 1 1 

Rymice 2 2 10 0 16,31 25 0 8 80 0 3 6 0 1 2 0 0 

Slavkov pod 
Hostýnem 2 4 10 0 16,58 25 0 186 80 1 8 6 1 1 2 0 2 

Střílky 2 3 10 0 10,77 25 0 28 80 0 5 6 0 1 2 0 0 

Troubky 2 3 10 0 15,97 25 0 40 80 0 7 6 1 1 2 0 1 



 

12 
 

Okres Kroměříž 

Knihovna 
v obci/městě  

K
at

eg
o

ri
e 

p
o

d
le

 p
o

čt
u

 
o

b
yv

at
el

 

1 2 3 4 5 počet 
splněných 

kritérií 
Počet hodin týdně Kč na nákup knih. fondu na 1 

obyv.  
Roční přírůstek k.j.  Počet studijních míst PC pro veřejnost s internetem 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

Záříčí 2 2 10 0 7,64 25 0 92 80 1 6 6 1 1 2 0 2 

Žalkovice 2 2 10 0 21,79 25 0 71 80 0 6 6 1 1 2 0 1 

Žeranovice 2 6 10 0 16,90 25 0 80 80 1 11 6 1 1 2 0 2 

Chvalčov 3 6 15 0 9,82 25 0 113 150 0 12 9 1 2 2 1 2 

MěK v 
Koryčanech 3 30 15 1 16,52 25 0 351 150 1 37 9 1 5 2 1 4 

MěK v 
Morkovicích 3 26 15 1 64,76 25 1 1 005 150 1 18 9 1 4 2 1 5 

MK obce 
Kvasice 3 20 15 1 22,11 25 0 202 150 1 13 9 1 2 2 1 4 

MK Zdounky 3 15 15 1 47,45 25 1 578 150 1 18 9 1 1 2 0 4 

Prusinovice 3 3 15 0 9,76 25 0 154 150 1 4 9 0 1 2 0 1 

Rataje 3 4 15 0 21,91 25 0 107 150 0 6 9 0 2 2 1 1 

Zborovice 3 7 15 0 9,29 25 0 177 150 1 14 9 1 1 2 0 2 

MěK Bystřice 
p. Hostýnem 5 37 25 1 31,40 25 1 2 698 750 1 56 20 1 5 5 1 5 

MěK v Hulíně 5 28 25 1 14,24 25 0 625 750 0 49 20 1 8 5 1 3 

MěK v 
Chropyni 5 25 25 1 12,68 25 0 509 750 0 40 20 1 4 5 0 2 

MěK Holešov 6 44 35 1 21,29 25 0 1 991 1 500 1 72 28 1 8 7 1 4 

Kroměříž 7 51 45 1 53,25 25 1 5 910 4 000 1 168 40 1 31 10 1 5 

 
  



 

13 
 

 
Okres Uherské Hradiště 

Knihovna v obci/městě  

K
at

eg
o

ri
e 

p
o

d
le

 p
o

čt
u

 
o

b
yv

at
el

 

1 2 3 4 5 počet 
splněných 

kritérií 
Počet hodin týdně Kč na nákup knih. fondu na 1 

obyv.  
Roční přírůstek k.j.  Počet studijních míst PC pro veřejnost s 

internetem 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

Častkov 1 2 5 0 24,99 25 0 1 45 0 1 4 0 1 1 1 1 

Hostějov 1 2 5 0 48,10 25 1 67 45 1 6 4 1 1 1 1 4 

Hostětín 1 2 5 0 0,00 25 0 14 45 0 1 4 0 1 1 1 1 

Jankovice 1 4 5 0 9,33 25 0 22 45 0 7 4 1 1 1 1 2 

Košíky 1 2 5 0 0,00 25 0 1 45 0 6 4 1 1 1 1 2 

Lopeník 1 2 5 0 0,00 25 0 0 45 0 1 4 0 1 1 1 1 

Medlovice 1 2 5 0 0,00 25 0 1 45 0 4 4 1 1 1 1 2 

Rudice 1 1 5 0 26,43 25 1 85 45 1 1 4 0 1 1 1 3 

Salaš 1 4 5 0 9,50 25 0 25 45 0 4 4 1 1 1 1 2 

Staré Hutě 1 2 5 0 17,33 25 0 1 45 0 2 4 0 1 1 1 1 

Stříbrnice 1 3 5 0 29,00 25 1 60 45 1 1 4 0 1 1 1 3 

Stupava 1 6 5 1 99,70 25 1 85 45 1 6 4 1 1 1 1 5 

Tučapy 1 3 5 0 12,34 25 0 22 45 0 5 4 1 1 1 1 2 

Újezdec u Osv. 1 2 5 0 10,21 25 0 30 45 0 3 4 0 3 1 1 1 

Vápenice 1 2 5 0 13,34 25 0 102 45 1 1 4 0 1 1 1 2 

Vážany 1 2 5 0 12,97 25 0 41 45 0 4 4 1 1 1 1 2 

Vyškovec 1 2 5 0 0,00 25 0 12 45 0 1 4 0 1 1 1 1 

Zlámanec 1 6 5 1 50,14 25 1 21 45 0 1 4 0 1 1 1 3 

Žítková 1 2 5 0 0,00 25 0 23 45 0 1 4 0 1 1 1 1 

Boršice u Bl. 2 4 10 0 33,10 25 1 187 80 1 2 6 0 2 2 1 3 

Břestek 2 3 10 0 26,21 25 1 103 80 1 6 6 1 1 2 0 3 



 

14 
 

Okres Uherské Hradiště 

Knihovna v obci/městě  

K
at

eg
o

ri
e 

p
o

d
le

 p
o

čt
u

 
o

b
yv

at
el

 

1 2 3 4 5 počet 
splněných 

kritérií 
Počet hodin týdně Kč na nákup knih. fondu na 1 

obyv.  
Roční přírůstek k.j.  Počet studijních míst PC pro veřejnost s 

internetem 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

Bystřice p.L. 2 2 10 0 12,44 25 0 42 80 0 4 6 0 1 2 0 0 

Drslavice 2 3 10 0 13,08 25 0 49 80 0 2 6 0 2 2 1 1 

Horní Němčí 2 2 10 0 35,29 25 1 212 80 1 1 6 0 1 2 0 2 

Huštěnovice 2 4 10 0 5,47 25 0 28 80 0 5 6 0 1 2 0 0 

Komňa 2 3 10 0 32,59 25 1 106 80 1 5 6 0 1 2 0 2 

Korytná 2 4 10 0 8,03 25 0 40 80 0 1 6 0 1 2 0 0 

Kostelany 2 2 10 0 18,09 25 0 95 80 1 1 6 0 1 2 0 1 

Kudlovice 2 2 10 0 32,06 25 1 170 80 1 1 6 0 1 2 0 2 

Modrá 2 4 10 0 24,54 25 0 84 80 1 1 6 0 1 2 0 1 

Nedachlebice 2 1 10 0 8,70 25 0 16 80 0 4 6 0 1 2 0 0 

Nezdenice 2 4 10 0 35,51 25 1 116 80 1 2 6 0 2 2 1 3 

Ořechov 2 2 10 0 6,85 25 0 65 80 0 13 6 1 2 2 1 2 

Osvětimany 2 3 10 0 0,00 25 0 1 80 0 6 6 1 3 2 1 2 

Pašovice 2 3 10 0 60,07 25 1 236 80 1 1 6 0 1 2 0 2 

Pitín 2 3 10 0 11,66 25 0 0 80 0 2 6 0 1 2 0 0 

Podolí 2 3 10 0 12,96 25 0 106 80 1 10 6 1 2 2 1 3 

Slavkov 2 2 10 0 14,27 25 0 73 80 0 5 6 0 1 2 0 0 

Starý Hrozenkov 2 24 10 1 38,27 25 1 147 80 1 4 6 0 2 2 1 4 

Sušice 2 2 10 0 17,02 25 0 38 80 0 12 6 1 2 2 1 2 

Veletiny 2 2 10 0 20,04 25 0 125 80 1 10 6 1 1 2 0 2 

Babice 3 24 15 1 28,65 25 1 213 150 1 10 9 1 3 2 1 5 

Bánov 3 7 15 0 11,99 25 0 105 150 0 2 9 0 2 2 1 1 



 

15 
 

Okres Uherské Hradiště 

Knihovna v obci/městě  

K
at

eg
o

ri
e 

p
o

d
le

 p
o

čt
u

 
o

b
yv

at
el

 

1 2 3 4 5 počet 
splněných 

kritérií 
Počet hodin týdně Kč na nákup knih. fondu na 1 

obyv.  
Roční přírůstek k.j.  Počet studijních míst PC pro veřejnost s 

internetem 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

Bílovice 3 20 15 1 23,77 25 0 212 150 1 8 9 0 2 2 1 3 

Boršice 3 20 15 1 18,45 25 0 224 150 1 6 9 0 2 2 1 3 

Březolupy 3 6 15 0 16,11 25 0 161 150 1 7 9 0 1 2 0 1 

Březová 3 5 15 0 27,66 25 1 132 150 0 16 9 1 16 2 1 3 

Buchlovice 3 24 15 1 20,17 25 0 231 150 1 28 9 1 1 2 0 3 

Jalubí 3 9 15 0 5,25 25 0 47 150 0 5 9 0 5 2 1 1 

Kněžpole 3 4 15 0 19,37 25 0 161 150 1 10 9 1 2 2 1 3 

Lhotka-Hradčovice 3 6 15 0 7,74 25 0 37 150 0 16 9 1 1 2 0 1 

Mistřice 3 6 15 0 8,54 25 0 241 150 1 10 9 1 2 2 1 3 

Nedakonice 3 2 15 0 5,49 25 0 81 150 0 4 9 0 1 2 0 0 

Ostrožská Lhota 3 9 15 0 30,71 25 1 234 150 1 16 9 1 16 2 1 4 

Polešovice 3 4 15 0 22,95 25 0 171 150 1 20 9 1 2 2 1 3 

Popovice 3 2 15 0 10,23 25 0 67 150 0 6 9 0 2 2 1 1 

Prakšice 3 3 15 0 7,53 25 0 0 150 0 5 9 0 1 2 0 0 

Suchá Loz 3 4 15 0 17,86 25 0 244 150 1 2 9 0 2 2 1 2 

Šumice 3 3 15 0 17,36 25 0 81 150 0 10 9 1 3 2 1 2 

Topolná 3 2 15 0 2,45 25 0 132 150 0 1 9 0 1 2 0 0 

Traplice 3 3 15 0 8,71 25 0 98 150 0 5 9 0 3 2 1 1 

Tupesy 3 2 15 0 21,51 25 0 101 150 0 1 9 0 1 2 0 0 

Velehrad 3 2 15 0 7,69 25 0 90 150 0 1 9 0 1 2 0 0 

Záhorovice 3 2 15 0 46,47 25 1 298 150 1 6 9 0 1 2 0 2 

Zlechov 3 3 15 0 8,23 25 0 77 150 0 6 9 0 1 2 0 0 



 

16 
 

Okres Uherské Hradiště 

Knihovna v obci/městě  

K
at

eg
o

ri
e 

p
o

d
le

 p
o

čt
u

 
o

b
yv

at
el

 

1 2 3 4 5 počet 
splněných 

kritérií 
Počet hodin týdně Kč na nákup knih. fondu na 1 

obyv.  
Roční přírůstek k.j.  Počet studijních míst PC pro veřejnost s 

internetem 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

Bojkovice 4 22 20 1 16,49 25 0 354 350 1 16 10 1 3 3 1 4 

Dolní Němčí 4 22 20 1 16,69 25 0 177 350 0 3 10 0 3 3 1 2 

Hluk 4 23 20 1 27,93 25 1 606 350 1 12 10 1 4 3 1 5 

Nivnice 4 28 20 1 15,41 25 0 234 350 0 2 10 0 2 3 0 1 

Ostrožská Nová Ves 4 20 20 1 19,73 25 0 317 350 0 12 10 1 2 3 0 2 

Strání 4 31 20 1 17,15 25 0 288 350 0 10 10 1 3 3 1 3 

Uherský Ostroh 4 25 20 1 42,33 25 1 880 350 1 18 10 1 4 3 1 5 

Vlčnov 4 20 20 1 18,77 25 0 265 350 0 8 10 0 6 3 1 2 

Kunovice 5 32 25 1 19,13 25 0 524 750 0 10 20 0 4 5 0 1 

Staré Město 5 38 25 1 30,04 25 1 917 750 1 25 20 1 6 5 1 5 

Uherský Brod 6 40 35 1 19,00 25 0 1 354 1 500 0 54 28 1 13 7 1 3 

KBBB 7 44 45 0 65,67 25 1 8 904 4 000 1 96 40 1 39 10 1 4 

  



 

17 
 

Okres Vsetín 

Knihovna v obci/městě  

K
at

eg
o

ri
e 

p
o

d
le

 p
o

čt
u

 

o
b

yv
at

el
 

1 2 3 4 5 počet 
splněných 

kritérií 
Počet hodin týdně Kč na nákup knih. fondu na 1 

obyv.  
Roční přírůstek k.j.  Počet studijních míst PC pro veřejnost s internetem 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

Kladeruby 1 4 5 0 32,28 25 1 73 45 1 6 4 1 3 1 1 4 

Malá Bystřice 1 4 5 0 11,43 25 0 33 45 0 6 4 1 2 1 1 2 

Oznice 1 0 5 0 6,76 25 0 12 45 0 4 4 1 0 1 0 1 

Podolí 1 1 5 0 3,91 25 0 13 45 0 2 4 0 1 1 1 1 

Seninka 1 2 5 0 12,05 25 0 24 45 0 6 4 1 2 1 1 2 

Valašská Senice 1 8 5 1 15,62 25 0 52 45 1 2 4 0 2 1 1 3 

Velká Lhota 1 2 5 0 11,41 25 0 19 45 0 14 4 1 2 1 1 2 

Branky 2 2 10 0 8,54 25 0 63 80 0 3 6 0 1 2 0 0 

Bystřička 2 4 10 0 9,87 25 0 85 80 1 6 6 1 1 2 0 2 

Choryně 2 12 10 1 29,64 25 1 110 80 1 20 6 1 1 2 0 4 

Janová 2 3 10 0 4,39 25 0 33 80 0 4 6 0 1 2 0 0 

Jarcová 2 3 10 0 11,59 25 0 52 80 0 3 6 0 1 2 0 0 

Kateřinice 2 4 10 0 20,81 25 0 111 80 1 13 6 1 1 2 0 2 

Kunovice 2 7 10 0 8,25 25 0 15 80 0 5 6 0 2 2 1 1 

Lačnov 2 3 10 0 17,37 25 0 525 80 1 4 6 0 2 2 1 2 

Leskovec 2 2 10 0 16,20 25 0 59 80 0 4 6 0 1 2 0 0 

Lhota u Vsetína 2 2 10 0 12,87 25 0 60 80 0 10 6 1 2 2 1 2 

Loučka 2 2 10 0 6,59 25 0 37 80 0 5 6 0 1 2 0 0 

Lužná 2 3 10 0 12,12 25 0 26 80 0 8 6 1 1 2 0 1 

Mikulůvka 2 2 10 0 5,76 25 0 53 80 0 3 6 0 1 2 0 0 

Police 2 2 10 0 1,71 25 0 14 80 0 22 6 1 1 2 0 1 

Pozděchov 2 2 10 0 8,20 25 0 17 80 0 8 6 1 1 2 0 1 

Prlov 2 2 10 0 14,81 25 0 69 80 0 7 6 1 2 2 1 2 



 

18 
 

Okres Vsetín 

Knihovna v obci/městě  

K
at

eg
o

ri
e 

p
o

d
le

 p
o

čt
u

 

o
b

yv
at

el
 

1 2 3 4 5 počet 
splněných 

kritérií 
Počet hodin týdně Kč na nákup knih. fondu na 1 

obyv.  
Roční přírůstek k.j.  Počet studijních míst PC pro veřejnost s internetem 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

Pržno 2 4 10 0 33,19 25 1 79 80 0 12 6 1 2 2 1 3 

Střelná 2 2 10 0 15,30 25 0 37 80 0 2 6 0 3 2 1 1 

Střítež nad Bečvou 2 3 10 0 23,56 25 0 171 80 1 13 6 1 1 2 0 2 

Študlov 2 4 10 0 19,76 25 0 46 80 0 3 6 0 1 2 0 0 

Ústí  2 3 10 0 12,95 25 0 52 80 0 5 6 0 2 2 1 1 

Vigantice 2 3 10 0 15,80 25 0 75 80 0 2 6 0 1 2 0 0 

Zděchov 2 3 10 0 19,47 25 0 72 80 0 6 6 1 3 2 1 2 

Dolní Bečva 3 9 15 0 5,01 25 0 123 150 0 29 9 1 2 2 1 2 

Francova Lhota 3 5 15 0 6,34 25 0 94 150 0 8 9 0 4 2 1 1 

Halenkov 3 22 15 1 47,10 25 1 466 150 1 25 9 1 4 2 1 5 

Horní Bečva 3 29 15 1 34,39 25 1 533 150 1 20 9 1 3 2 1 5 

Horní Lideč 3 16 15 1 29,35 25 1 210 150 1 10 9 1 4 2 1 5 

Hošťálková 3 8 15 0 8,50 25 0 81 150 0 10 9 1 1 2 0 1 

Hovězí 3 14 15 0 28,03 25 1 438 150 1 14 9 1 2 2 1 4 

Huslenky 3 4 15 0 3,51 25 0 34 150 0 5 9 0 1 2 0 0 

Hutisko - Solanec 3 5 15 0 30,13 25 1 440 150 1 17 9 1 2 2 1 4 

Jablůnka 3 17 15 1 38,53 25 1 396 150 1 10 9 1 3 2 1 5 

Karolinka 3 17 15 1 31,48 25 1 476 150 1 25 9 1 2 2 1 5 

Kelč 3 16 15 1 43,63 25 1 541 150 1 36 9 1 3 2 1 5 

Lešná 3 4 15 0 12,00 25 0 119 150 0 25 9 1 1 2 0 1 

Lidečko 3 5 15 0 7,96 25 0 66 150 0 3 9 0 3 2 1 1 

Liptál 3 4 15 0 10,46 25 0 130 150 0 10 9 1 3 2 1 2 



 

19 
 

 
  

Okres Vsetín 

Knihovna v obci/městě  

K
at

eg
o

ri
e 

p
o

d
le

 p
o

čt
u

 

o
b

yv
at

el
 

1 2 3 4 5 počet 
splněných 

kritérií 
Počet hodin týdně Kč na nákup knih. fondu na 1 

obyv.  
Roční přírůstek k.j.  Počet studijních míst PC pro veřejnost s internetem 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

Nový Hrozenkov 3 20 15 1 25,70 25 1 401 150 1 12 9 1 3 2 1 5 

Prostřední Bečva 3 5 15 0 5,56 25 0 69 150 0 9 9 1 1 2 0 1 

Ratiboř 3 5 15 0 1,68 25 0 47 150 0 12 9 1 1 2 0 1 

Valašská Bystřice 3 18 15 1 26,09 25 1 329 150 1 30 9 1 4 2 1 5 

Valašská Polanka 3 18 15 1 17,92 25 0 189 150 1 44 9 1 5 2 1 4 

Velké Karlovice 3 20 15 1 22,81 25 0 384 150 1 22 9 1 3 2 1 4 

Vidče 3 10 15 0 21,14 25 0 258 150 1 35 9 1 3 2 1 3 

Zašová 3 5 15 0 8,21 25 0 123 150 0 34 9 1 4 2 1 2 

Zubří 5 22 25 0 27,18 25 1 784 750 1 20 20 1 4 5 0 3 

Rožnov pod 
Radhoštěm 6 39 35 1 30,70 25 1 2 666 1 500 1 106 28 1 11 7 1 5 

MVK Vsetín 7 45 45 1 51,81 25 1 6 042 4 000 1 70 40 1 41 10 1 5 

Valašské Meziříčí 7 40 45 0 24,57 25 0 3 014 4 000 0 130 40 1 18 10 1 2 



 

20 
 

Okres Zlín 

Knihovna v obci/městě  

K
at

eg
o

ri
e 

p
o

d
le

 p
o

čt
u

 

o
b

yv
at

el
 

1 2 3 4 5 počet 
splněných 

kritérií 
Počet hodin týdně Kč na nákup knih. fondu na 1 

obyv.  
Roční přírůstek k.j.  Počet studijních míst PC pro veřejnost s 

internetem 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

Bohuslavice nad Vláří 1 5 5 1 51,34 25 1 124 45 1 16 4 1 3 1 1 5 

Březová 1 4 5 0 21,53 25 0 132 45 1 4 4 1 1 1 1 3 

Dešná  1 3 5 0 38,82 25 1 34 45 0 8 4 1 1 1 1 3 

Dobrkovice 1 2 5 0 10,09 25 0 0 45 0 6 4 1 1 1 1 2 

Drnovice 1 4 5 0 13,43 25 0 32 45 0 10 4 1 2 1 1 2 

Držková 1 4 5 0 11,03 25 0 51 45 1 3 4 0 1 1 1 2 

Haluzice 1 5 5 1 43,19 25 1 47 45 1 5 4 1 1 1 1 5 

Hostišová 1 6 5 1 32,19 25 1 70 45 1 8 4 1 2 1 1 5 

Hrobice 1 4 5 0 20,45 25 0 56 45 1 5 4 1 1 1 1 3 

Jestřabí 1 2 5 0 14,01 25 0 36 45 0 4 4 1 1 1 1 2 

Kaňovice 1 2 5 0 29,85 25 1 0 45 0 2 4 0 1 1 1 2 

Karlovice 1 2 5 0 16,81 25 0 12 45 0 7 4 1 1 1 1 2 

Kelníky 1 5 5 1 30,14 25 1 52 45 1 8 4 1 1 1 1 5 

Komárov 1 3 5 0 9,34 25 0 31 45 0 6 4 1 1 1 1 2 

Křekov 1 5 5 1 41,18 25 1 41 45 0 4 4 1 2 1 1 4 

Lhotsko 1 1 5 0 10,61 25 0 114 45 1 7 4 1 1 1 1 3 

Lipová 1 7 5 1 0,00 25 0 47 45 1 4 4 1 2 1 1 4 

Loučka 1 10 5 1 41,14 25 1 64 45 1 5 4 1 1 1 1 5 

Lukoveček 1 6 5 1 27,11 25 1 127 45 1 10 4 1 1 1 1 5 

Lutonina 1 3 5 0 12,82 25 0 53 45 1 13 4 1 1 1 1 3 

Neubuz 1 6 5 1 31,09 25 1 105 45 1 4 4 1 2 1 1 5 

Oldřichovice 1 5 5 1 4,33 25 0 133 45 1 4 4 1 1 1 1 4 



 

21 
 

Okres Zlín 

Knihovna v obci/městě  

K
at

eg
o

ri
e 

p
o

d
le

 p
o

čt
u

 

o
b

yv
at

el
 

1 2 3 4 5 počet 
splněných 

kritérií 
Počet hodin týdně Kč na nákup knih. fondu na 1 

obyv.  
Roční přírůstek k.j.  Počet studijních míst PC pro veřejnost s 

internetem 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

Ostrata 1 2 5 0 1,26 25 0 2 45 0 3 4 0 1 1 1 1 

Petrůvka 1 4 5 0 58,82 25 1 84 45 1 6 4 1 1 1 1 4 

Podhradí 1 2 5 0 10,10 25 0 0 45 0 20 4 1 1 1 1 2 

Podkopná Lhota 1 2 5 0 4,88 25 0 23 45 0 13 4 1 1 1 1 2 

Rudimov 1 5 5 1 31,50 25 1 48 45 1 5 4 1 2 1 1 5 

Šarovy 1 3 5 0 3,12 25 0 7 45 0 8 4 1 1 1 1 2 

Tichov 1 4 5 0 8,82 25 0 30 45 0 2 4 0 1 1 1 1 

Ublo 1 2 5 0 7,98 25 0 49 45 1 5 4 1 1 1 1 3 

Vlachova Lhota 1 6 5 1 50,43 25 1 57 45 1 13 4 1 2 1 1 5 

Vlčková 1 2 5 0 5,75 25 0 11 45 0 4 4 1 1 1 1 2 

Biskupice 2 2 10 0 7,09 25 0 31 80 0 4 6 0 1 2 0 0 

Bohuslavice u Zlína 2 1 10 0 1,25 25 0 1 80 0 3 6 0 2 2 1 1 

Bratřejov 2 3 10 0 5,23 25 0 35 80 0 11 6 1 1 2 0 1 

Březůvky 2 3 10 0 8,48 25 0 146 80 1 5 6 0 1 2 0 1 

Dolní Lhota 2 3 10 0 32,95 25 1 84 80 1 10 6 1 1 2 0 3 

Doubravy 2 2 10 0 26,66 25 1 26 80 0 7 6 1 1 2 0 2 

Horní Lhota 2 2 10 0 17,86 25 0 46 80 0 9 6 1 1 2 0 1 

Hřivínův Újezd 2 2 10 0 12,55 25 0 86 80 1 5 6 0 1 2 0 1 

Jasenná 2 3 10 0 5,19 25 0 23 80 0 14 6 1 1 2 0 1 

Kašava 2 3 10 0 28,85 25 1 8 80 0 9 6 1 3 2 1 3 

Lhota u Malenovic 2 4 10 0 12,46 25 0 32 80 0 6 6 1 1 2 0 1 

Lípa 2 3 10 0 14,25 25 0 115 80 1 3 6 0 1 2 0 1 



 

22 
 

Okres Zlín 

Knihovna v obci/městě  

K
at

eg
o

ri
e 

p
o

d
le

 p
o

čt
u

 

o
b

yv
at

el
 

1 2 3 4 5 počet 
splněných 

kritérií 
Počet hodin týdně Kč na nákup knih. fondu na 1 

obyv.  
Roční přírůstek k.j.  Počet studijních míst PC pro veřejnost s 

internetem 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

Ludkovice 2 3 10 0 14,03 25 0 124 80 1 9 6 1 1 2 0 2 

Machová 2 3 10 0 11,06 25 0 40 80 0 6 6 1 1 2 0 1 

Mysločovice 2 2 10 0 18,11 25 0 53 80 0 10 6 1 2 2 1 2 

Návojná 2 5 10 0 9,54 25 0 71 80 0 9 6 1 2 2 1 2 

Nedašova Lhota 2 3 10 0 5,63 25 0 34 80 0 7 6 1 1 2 0 1 

Pohořelice 2 3 10 0 21,13 25 0 106 80 1 6 6 1 1 2 0 2 

Poteč 2 10 10 1 19,16 25 0 98 80 1 15 6 1 2 2 1 4 

Provodov 2 3 10 0 3,13 25 0 1 80 0 3 6 0 1 2 0 0 

Racková 2 2 10 0 0,64 25 0 23 80 0 5 6 0 1 2 0 0 

Rokytnice-Kochavec 2 3 10 0 16,84 25 0 93 80 1 13 6 1 3 2 1 3 

Sazovice 2 4 10 0 23,44 25 0 84 80 1 6 6 1 2 2 1 3 

Sehradice 2 5 10 0 10,16 25 0 44 80 0 10 6 1 2 2 1 2 

Slopné 2 2 10 0 9,65 25 0 31 80 0 3 6 0 1 2 0 0 

Šanov 2 2 10 0 11,32 25 0 36 80 0 6 6 1 1 2 0 1 

Velký Ořechov 2 3 10 0 19,62 25 0 118 80 1 3 6 0 1 2 0 1 

Veselá 2 2 10 0 26,95 25 1 198 80 1 5 6 0 1 2 0 2 

Vysoké Pole 2 3 10 0 7,45 25 0 31 80 0 20 6 1 20 2 1 2 

Březnice 3 4 15 0 8,11 25 0 151 150 1 2 9 0 1 2 0 1 

Halenkovice 3 6 15 0 11,66 25 0 240 150 1 11 9 1 2 2 1 3 

Hvozdná 3 3 15 0 22,08 25 0 113 150 0 14 9 1 2 2 1 2 

Lukov 3 5 15 0 11,57 25 0 103 150 0 2 9 0 2 2 1 1 

Nedašov 3 4 15 0 7,24 25 0 131 150 0 3 9 0 2 2 1 1 



 

23 
 

Okres Zlín 

Knihovna v obci/městě  

K
at

eg
o

ri
e 

p
o

d
le

 p
o

čt
u

 

o
b

yv
at

el
 

1 2 3 4 5 počet 
splněných 

kritérií 
Počet hodin týdně Kč na nákup knih. fondu na 1 

obyv.  
Roční přírůstek k.j.  Počet studijních míst PC pro veřejnost s 

internetem 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

výkaz 
KULT 

minimální 
hodnota 

standardu 

splněno 
(ano/ne) 

Pozlovice 3 2 15 0 1,22 25 0 241 150 1 4 9 0 1 2 0 1 

Slušovice 3 17 15 1 31,96 25 1 914 150 1 13 9 1 2 2 1 5 

Spytihněv 3 3 15 0 8,57 25 0 148 150 0 10 9 1 1 2 0 1 

Štítná nad Vláří 3 18 15 1 20,20 25 0 353 150 1 16 9 1 3 2 1 4 

Tečovice 3 3 15 0 15,11 25 0 0 150 0 5 9 0 1 2 0 0 

Tlumačov 3 12 15 0 8,61 25 0 173 150 1 6 9 0 2 2 1 2 

Trnava 3 5 15 0 11,15 25 0 90 150 0 16 9 1 1 2 0 1 

Újezd 3 6 15 0 12,37 25 0 85 150 0 11 9 1 2 2 1 2 

Vlachovice-Vrbětice 3 9 15 0 12,53 25 0 206 150 1 21 9 1 2 2 1 3 

Všemina 3 2 15 0 12,39 25 0 64 150 0 3 9 0 1 2 0 0 

Zádveřice-Raková 3 6 15 0 9,00 25 0 172 150 1 19 9 1 2 2 1 3 

Želechovice nad Dřev. 3 4 15 0 19,69 25 0 276 150 1 13 9 1 1 2 0 2 

Žlutava 3 7 15 0 9,20 25 0 142 150 0 9 9 1 1 2 0 1 

Fryšták 4 20 20 1 18,79 25 0 449 350 1 14 10 1 2 3 0 3 

Vizovice 4 25 20 1 20,04 25 0 557 350 1 17 10 1 5 3 1 4 

Brumov-Bylnice 5 29 25 1 25,41 25 1 1 320 750 1 56 20 1 8 5 1 5 

Luhačovice 5 28 25 1 37,22 25 1 1 216 750 1 47 20 1 6 5 1 5 

Napajedla 5 26 25 1 31,53 25 1 1 158 750 1 30 20 1 5 5 1 5 

Slavičín 5 25 25 1 26,58 25 1 1 500 750 1 63 20 1 11 5 1 5 

Valašské Klobouky 5 33 25 1 26,60 25 1 905 750 1 55 20 1 10 5 1 5 

Otrokovice 6 38 35 1 16,82 25 0 1 602 1 500 1 34 28 1 4 7 0 3 

KKFB Zlín 8 43 50 0 34,90 25 1 17 639 7 500 1 163 75 1 30 15 1 4 



 

 
 

 


